

**Kommissorium for arbejdsgruppen
vedr. en tværsektoriel sundhedsaftale om
samarbejde om den palliative indsats
i Region Midtjylland**

Indledning

Sundhedsvæsenets formelle samarbejde om den palliative indsats foregår i regi af sundhedsaftalen om indlæggelse og udskrivelse. I 2. generation af sundhedsaftale for indlæggelse og udskrivelse indgår de aftalte procedurer, som bruges ved anvendelse af Åben indlæggelse – både ved indlæggelse og udskrivelse.

I 2. generation af sundhedsaftale for aftaleperioden 2011-2014 er der besluttet, at der udarbejdes en tværsektoriel aftale om samarbejdet om den palliative indsats i Region Midtjylland.

Der foreslås, at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentation fra kommunerne, hospitalerne, almen praksis og hospiceområdet.

Arbejdsgruppens opgave

Med udgangspunkt i de eksisterende lokale samarbejdsaftaler fra de tidligere amter og resultaterne fra kortlægningen af funktion og anvendelse af Åben indlæggelse er det arbejdsgruppens opgave at:

- **Udarbejde en aftale om det tværsektorielle samarbejde for den sammenhængende palliative indsats, som foregår i kommuner, almen praksis, hospitaler og på hospice i Region Midtjylland**
- **Udarbejde en kort beskrivelse af lovgivningen på det palliative område, som regionen, kommunerne og praksisområdet er omfattet af**
- **I samarbejde med temagruppen for Økonomi og Opfølgning udarbejde en økonomisk beregning over eventuelle forslag til indsatser i udkastet til aftalen, som ligger ud over det lovgivningsmæssige**
- **Afdække behovet for kompetenceudvikling i primær og sekundær sektor inden for det palliative basisniveau, og på baggrund heraf udarbejde et udkast til en tværsektoriel uddannelsesplan for området**



Dato 30.11.2010

Sagsbehandler:

Tel. +45 87 28 46 75

Anita.fogh@stab.rm.dk

Sagsnr.

Side 1/3

- **Afdækker og afprøver mulighederne for at inddrage frivillige foreninger i udarbejdelsen af et udkast til en tværsektoriel aftale om den palliative indsats.**

Aftalen skal kunne leve op til standarderne om palliation i Den Danske Kvalitetsmodel for sygehuse og kommuner.

Den regionale udviklings- og kompetenceenhed inden for palliation på Universitetshospitalet Århus Sygehus inddrages i opgaven om udarbejdelse af den tværsektorielle uddannelsesplan for det palliative område.



Side 2/3

Temagruppen for sundhedsaftalen om indlæggelse og udskrivelse har ansvaret for arbejdsgruppen og dens arbejde.

Arbejdsgruppens medlemmer:

Repræsentanterne fra den arbejdsgruppe, der har kortlagt brugen af Åben indlæggelse fortsætter i aftalegruppen vedr. palliativ indsats, men suppleres med repræsentanter fra de klynger, som ikke var repræsenteret i kortlægningsgruppen. Det drejer sig om Randers, Silkeborg og Viborg klyngerne.

Repræsentanter fra kommunerne

Birgitte Bach, ledelseskoordinator for palliationsområdet, Horsens Kommune (Horsens klyngen) (medformand)

Tove Søgaard, distriktschef, Holstebro Kommune (Vest klyngen)

Ingrid Lysholdt, sygeplejefaglig udviklingskonsulent, Århus Kommune (Århus klyngen)

(Viborg klyngen)

Vibeke Stack, chefkonsulent, Silkeborg Kommune (Silkeborg klyngen)
(Randers klyngen)

Repræsentanter fra hospitalerne

Ulla Rasmussen, specialkonsulent, HE Vest

Birte Jønsson, afdelingssygeplejerske, Det Palliative Team, RH Herning

Kirsten Dahl, case manager for palliativ indsats, afsnit P7, RH Horsens

Bodil Abild Jespersen, overlæge, Det Palliative Team, Onkologisk Afd. D, Universitetshospitalet Århus Sygehus

Ulla Veng, Oversygeplejerske, neurologisk afdeling, RH Viborg-Skive
Randers

Silkeborg

Repræsentanter fra almen praksis

Jan Nielsen, praktiserende læge /praksiskonsulent for Århus Sygehus

Bent Egeberg, praktiserende læge /praksiskonsulent for Hospitalsenhed Vest

Der udpeges en suppleant blandt de to repræsentanter.

Repræsentanter fra hospice området

Der udpeges 1 repræsentant fra regionens hospices, og eventuelt en suppleant, hvis dette ønskes.

Repræsentanter fra Hospitalsplanlægning

Afdelingen udpeger en repræsentant eller kontaktperson til arbejdsgruppen.

Repræsentanter fra Regionalt Sundhedssamarbejde

Anita Fogh, Regionssundhedsplejerske, Regionshuset i Viborg (medformand)
Charlotte Jensen, AC- fuldmægtig, Regionshuset Viborg (sekretariatsfunktion)

Side 3/3

Birgitte Bach, Horsens Kommune er medformand for kommunerne. Regionalt Sundhedssamarbejde varetager det andet formandskab og sekretariatsfunktionen for aftalegruppen. De kommuner i klyngerne, som ikke er repræsenteret i aftalegruppen bedes udpege en kontaktperson for klyngens kommunale repræsentant.

Tidsplan

03.11. 2010:

Sundhedsstyregruppens behandling af forslag til kommissorium med henblik på drøftelse og godkendelse i Sundhedskoordinationsudvalget.

01.12. 2010:

Sundhedskoordinationsudvalgets drøftelse og godkendelse af forslaget til kommissorium

Primo november - medio december 2010:

Udpegning af repræsentanter fra de kommuner og hospitaler, som ikke var repræsenteret i arbejdsgruppen vedrørende Åben indlæggelse og fra regionens hospice. Desuden oplyses navn, telefonnummer og e-mailadresse på den kommunale kontaktperson for den kommunale repræsentant i hver klynge.

Januar 2011:

1. møde i arbejdsgruppen.

Juni 2011:

Der sigtes på, at arbejdsgruppen fremlægger forslag til sundhedsaftale over for Sundhedskoordinationsudvalget før sommerferien, hvorefter forslaget sendes til høring i de relevante høringsparter.